
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 

г.Бишкек, от 20 февраля 2012 года N 131 

Вопросы Государственной службы интеллектуальной 
собственности и инноваций при Правительстве 

Кыргызской Республики 

(В редакции постановления Правительства КР от 12 марта 2015 года 
№ 116) 

В соответствии со статьей 90 Конституции Кыргызской Республики, на основании 
постановления Правительства Кыргызской Республики "Об органах государственного управления 
при Правительстве Кыргызской Республики и других организациях в ведении Правительства 
Кыргызской Республики" от 12 января 2012 года N 12, в целях регламентирования деятельности 
Государственной службы интеллектуальной собственности и инноваций при Правительстве 
Кыргызской Республики Правительство Кыргызской Республики постановляет: 

1. Утвердить: 
- Положение о Государственной службе интеллектуальной собственности и инноваций при 

Правительстве Кыргызской Республики согласно приложению 1; 
- схему управления Государственной службы интеллектуальной собственности и инноваций 

при Правительстве Кыргызской Республики согласно приложению 2. 
2. Установить, что: 
- деятельность Государственной службы интеллектуальной собственности и инноваций при 

Правительстве Кыргызской Республики осуществляется на условиях самофинансирования; 
- финансирование Государственного фонда интеллектуальной собственности при 

Государственной службе интеллектуальной собственности и инноваций при Правительстве 
Кыргызской Республики и Государственной патентно-технической библиотеки при 
Государственной службе интеллектуальной собственности и инноваций при Правительстве 
Кыргызской Республики осуществляется за счет средств Государственной службы 
интеллектуальной собственности и инноваций при Правительстве Кыргызской Республики; 

- оплата труда служащих Государственной службы интеллектуальной собственности и 
инноваций при Правительстве Кыргызской Республики определяется в порядке, предусмотренном 
постановлением Правительства Кыргызской Республики "Об условиях оплаты труда 
государственных и муниципальных служащих Кыргызской Республики" от 28 июня 2013 года № 
384. 

(В редакции постановления Правительства КР от 12 марта 2015 года № 116) 
3. Государственной службе интеллектуальной собственности и инноваций при 

Правительстве Кыргызской Республики в установленном порядке в двухмесячный срок: 
- привести свои решения в соответствие с настоящим постановлением; 
- внести на утверждение Правительства Кыргызской Республики положения о 

подведомственных организациях ведомства. 
4. Признать утратившим силу постановление Правительства Кыргызской Республики 

"Вопросы Государственной службы интеллектуальной собственности при Правительстве 
Кыргызской Республики" от 11 ноября 2011 года N 716. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 23 февраля 2012 года N 16 
  



Премьер-министр 
Кыргызской Республики 

  
О.Бабанов 

  
    Приложение 2 

СХЕМА 
управления Государственной службы интеллектуальной 

собственности и инноваций при Правительстве 
Кыргызской Республики 

 

Подведомственные организации с образованием юридического лица: 
  

Государственный фонд 
интеллектуальной собственности 

11 

  Государственная патентно-техническая  
библиотека 

41 
  
Всего: 158 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	г.Бишкек, от 20 февраля 2012 года N 131
	Вопросы Государственной службы интеллектуальной собственности и инноваций при Правительстве Кыргызской Республики
	(В редакции постановления Правительства КР от 12 марта 2015 года № 116)
	1. Утвердить:
	- Положение о Государственной службе интеллектуальной собственности и инноваций при Правительстве Кыргызской Республики согласно приложению 1;
	- схему управления Государственной службы интеллектуальной собственности и инноваций при Правительстве Кыргызской Республики согласно приложению 2.

	2. Установить, что:
	(В редакции постановления Правительства КР от 12 марта 2015 года № 116)

	3. Государственной службе интеллектуальной собственности и инноваций при Правительстве Кыргызской Республики в установленном порядке в двухмесячный срок:
	4. Признать утратившим силу постановление Правительства Кыргызской Республики "Вопросы Государственной службы интеллектуальной собственности при Правительстве Кыргызской Республики" от 11 ноября 2011 года N 716.
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 23 февраля 2012 года N 16

	Приложение 2 СХЕМА управления Государственной службы интеллектуальной собственности и инноваций при Правительстве Кыргызской Республики


